«Висер» сикт
овмöдчöминлöн муниципальнöй
юкöнса Сöвет
(«Висер» сикт овмöдчöминса
Сöвет)
	[image: ]

	Совет
муниципального образования
сельского поселения «Богородск»
(Совет сельского поселения «Богородск»)

	ПОМШУÖМ

	РЕШЕНИЕ

	от 10 ноября 2022 года
	[bookmark: _GoBack]№ V-44/10

	(Республика Коми, Корткеросский район, с. Богородск)

О возложении временного исполнения обязанностей Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск»

Руководствуясь Федеральным законом № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 36 Устава муниципального образования сельского поселения «Богородск» Совет сельского поселения «Богородск» решил:

1. Возложить на Шевкаленко Светлану Александровну, заместителя руководителя администрации сельского поселения «Богородск», временное исполнение полномочий (обязанностей) Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск» на период до вступления в должность избранного Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск».
2. Установить, что временно исполняющий обязанности Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск» вступает в должность с 11 ноября 2022 года.
3. Установить, что временно исполняющий обязанности Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск» исполняет свои полномочия в соответствии с Уставом сельского поселения «Богородск» за исключением полномочий по организации деятельности представительного органа - 	Совета сельского поселения «Богородск». Временно исполняющий обязанности Главы муниципального образования сельского поселения «Богородск» не вправе созывать, вести заседания, подписывать правовые акты Совета сельского поселения «Богородск».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.

Глава сельского поселения                                                     Э.А. Михайлова

image1.wmf